Num. 146

Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018

ORDEN ECD/1258/2018, de 3 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros educativos sostenidos con fondos publicos de niveles no universitarios de la Co-
munidad Auténoma de Aragén para solicitar auxiliares de conversacién en lengua ex-
tranjera para el curso 2018/2019.

Mediante Orden ECD/550/2018, de 20 de marzo, “Boletin Oficial de Aragén”, nimero 69,
de 10 de abril de 2018, se convoco a los centros educativos sostenidos con fondos publicos
de niveles no universitarios de la Comunidad Auténoma de Aragén, para solicitar auxiliares de
conversacion en lengua extranjera para el curso 2018/2019.

Conforme a lo establecido en el apartado decimoprimero de dicha convocatoria, con fecha
de 6 de junio de 2018, el Director General de Innovacién, Equidad y Participacion, dicté pro-
puesta de resolucién provisional de esta convocatoria, que fue publicada en la pagina web del
Departamento de Educacion, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) y en los tablones de
anuncios de los Servicios Provinciales de este Departamento, habilitando un plazo de 5 dias
naturales a partir del dia siguientes al de la fecha de exposicién publica para presentar alega-
ciones.

Finalizado el plazo de alegaciones, el Director General de Innovacién, Equidad y Partici-
pacién, con fecha 25 de junio, dicto la oportuna propuesta de resolucién definitiva.

Atendiendo a lo recogido en el apartado decimosegundo, la Consejera de Educacion, Cul-
tura y Deporte resolvera definitivamente la convocatoria mediante orden que contendra el
listado de propuestas admitidas priorizadas (centros o agrupaciones de centros) para la aco-
gida de un auxiliar de conversacioén para el curso 2018/2019, ordenados por provincia, idioma
y puntuacion y el listado de centros excluidos, con expresion de la causa. La citada orden se
notificara mediante su publicacion en el “Boletin Oficial de Aragén”. Igualmente se publicara
en la pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragon:
http://www.educaragon.org.

Consta en el expediente el cumplimiento de los criterios de ordenacion y asignacion esta-
blecidos en la convocatoria, asi como el seguimiento de los trdmites procedimentales contem-
plados en ella.

De conformidad con lo anterior, evacuados los tramites oportunos, dando cumplimiento a
la convocatoria y a propuesta del Director General de Innovacién, Equidad y Participacion,
resuelvo:

Primero.— Aprobar el listado de propuestas admitidas priorizadas (centros o agrupaciones
de centros).

para la acogida de un auxiliar de conversacion para el curso 2018/2019, ordenados por
provincia, idioma y puntuacién, que figura como anexo |.

De conformidad con lo establecido en el apartado decimosegundo.2 de la convocatoria, la
inclusién de un centro en el listado de propuestas admitidas priorizadas publicadas en esta
orden no garantiza la acogida final de un auxiliar, pues ésta queda condicionada al numero de
auxiliares de conversaciéon que el Ministerio de Educacién, Cultura y Deporte finalmente
pueda seleccionar y el Departamento de Educacion, Cultura y Deporte pueda financiar.

Segundo.— Aprobar el listado de centros excluidos con expresion de la causa de exclu-
sion, que figura como anexo |l.

Tercero.— Ordenar la publicacion de esta orden en el “Boletin Oficial de Aragon”, y en la
pagina web del Departamento de Educacion, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragén,
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la via administrativa, podra interponerse, con caracter
potestativo, recurso de reposicién ante la Consejera de Educacion, Cultura y Deporte en el
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Pudblicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el “Boletin Oficial de Aragdn”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime
oportuno deducir.

24582

csv: BOA20180730022


http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org

Num. 146

Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018

De acuerdo con la normativa citada, los centros publicos no estan legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podran oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretension.

Zaragoza, 3 de julio de 2018.

La Consejera de Educacién, Cultura y Deporte,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

24583

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
E GOBIERNO
=<DE ARAGON
m:mﬁucaciéﬂ.
ANEXO |
PROPUESTAS ADMITIDAS PRIORIZADAS
(CENTROS O AGRUPACIONES DE CENTROS)
, PROVINCIA DE HUESCA
INGLES
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO N oarE UF | PUNTUACION
1 [INDIVIDUAL |BARBASTRO IES MARTINEZ VARGAS 780
2 |AGRUPADA |HUESCA C. SANTA ANA C. SAN VIATOR 6,68
3 |AGRUPADA |FRAGA C. SANTA ANA CEIP MIGUEL SERVET 6,63
4 |AGRUPADA |HUESCA C. SANTAROSA C. SAN BERNARDO 6,58
5 |AGRUPADA |MONZON CEIP MONZON Il CEIP ARAGON 6,56
6 |INDIVIDUAL |SABIRANIGO CEIP MONTECORONA 615
7 |AGRUPADA |MONZON C. SANTO DOMINGO SAVIO | C. MINTE 5,65
8 |AGRUPADA |BARBASTRO C. SAN JOSE DE CALASANZ | C. SAN VICENTE DE PAUL 5,63
9 |AGRUPADA |JACA IES DOMINGO MIRAL IES PIRINEOS 5,63
10 |AGRUPADA |HUESCA CPIFP SAN LORENZO ESCUELA DE ARTE 5,60
11 |AGRUPADA |HUESCA CPEPAMIGUEL HERNANDEZ | CEIP EL PARQUE 5,60
12 |AGRUPADA |CASTEJONDE SOS |CRA ALTA RIBAGORZA IES CASTEJON DE SOS 5,58
13 |AGRUPADA |HUESCA CEIP ALCORAZ CEIP PIRINEOS -PYRENEES 538
14 |AGRUPADA |BENASQUE CRA ALTA RIBAGORZA CES VALLE DE BENASQUE 533
15 |INDIVIDUAL |HUESCA IES LUCAS MALLADA 530
16 |AGRUPADA |ALCOLEADE CINCA |CEIP JOSE MANUEL BLECUA |IES CINCA ALCANADRE 520
17 | AGRUPADA |BARBASTRO CEIP LA MERCED CEIP ALTO ARAGON 503
18 |AGRUPADA |ALMUDEVAR SIES PIRAMIDE CEIP SANTOS SAMPER 5,00
19 |AGRUPADA |JACA C. ESCUELAS PIAS EXT. EOI SABINANIGO 4,85
20 |AGRUPADA |BARBASTRO CEIP PEDRO | EOI RIO VERO 4,80
21 |AGRUPADA |BIESCAS SIES BIELLO ARAGON CRAALTO GALLEGO 475
22 |AGRUPADA |BINEFAR C.VIRGEN DELROMERAL | EXT. EOI IGNACIO LUZAN 453
23 |AGRUPADA |SABINANIGO CEIP PUENTE SARDAS EOI DE SABINANIGO 450
24 |AGRUPADA |HUESCA CEIP SANCHO RAMIREZ EOI DE HUESCA 415
25 |INDIVIDUAL |AINSA IES SOBRARBE 380
26 |INDIVIDUAL |MONZON EOI IGNACIO LUZAN 375
27 |INDIVIDUAL |FRAGA EXT. EOI IGNACIO LUZAN 325

24584

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
FRANCES
N°DE | TIPO DE CENTRO CON EL QUE :
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | HUESCA IES SIERRA DE GUARA 6,15
2 | AGRUPADA |HUESCA CPIFP SAN LORENZO ESCUELA DE ARTE 5,75
3 |INDIVIDUAL |MONZON C. SANTO DOMINGO SAVIO 5,60
4 | AGRUPADA |JACA IES DOMINGO MIRAL IES PIRINEOS 548
5 |INDIVIDUAL |BARBASTRO EOI RiO VERO 545
6 | INDIVIDUAL |HUESCA IES RAMON Y CAJAL 4,30
7 | INDIVIDUAL |HUESCA EOI DE HUESCA 4,30
8 | AGRUPADA |SABINANIGO IES SAN ALBERTO MAGNO EOI DE SABINANIGO 4,28
9 | INDIVIDUAL |MONZON EOI IGNACIO LUZAN 3,95
10 | INDIVIDUAL | JACA EXT. EOI DE SABINANIGO 3,20
ALEMAN
N°DE | TIPODE CENTRO CON EL QUE .
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | HUESCA EOI DE HUESCA 5,00
ITALIANO
N° DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE :
ORDEN| PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | HUESCA EOI DE HUESCA 4,30
) PROVINCIA DE TERUEL
INGLES
N°DE | TIPO DE CENTRO CON EL QUE .
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
CEIP COMARCA CUENCAS
1 INDIVIDUAL | MONTALBAN MINERAS 6,50
2 | AGRUPADA |TERUEL IES VEGA DEL TURIA CEIP ENSANCHE 6,15
3 |AGRUPADA |ALCARIZ C. SAN VALERO C. LA INMACULADA 6,08
4 | AGRUPADA |TERUEL CEIP LA FUENFRESCA C. LA SALLE-SAN JOSE 5,73
5 | AGRUPADA |CALAMOCHA CRIE CALAMOCHA CEIP RICARDO MALLEN 5,48
6 |AGRUPADA |TERUEL C.LAS VINAS IES SEGUNDO DE CHOMON 545
MONREAL DEL
7 |INDIVIDUAL | oo CEIP NTRA. SRA. DEL PILAR 5,35
8 | AGRUPADA |TERUEL C. VICTORIA DiEZ C. LA PURISIMA Y SANTOS 5,28
9 | INDIVIDUAL |ALBARRACIN CRIE ALBARRACIN 5,05

24585

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte
10 | AGRUPADA | TERUEL CEIP PIERRES VEDEL CEIP MIGUEL VALLES 4,65
11 | AGRUPADA |ALCANIZ CEIP EMILIO DIAZ EOI DE ALCANIZ 4,60
CEIP VICENTE FERRER
12 |INDIVIDUAL |VALDERROBRES RAMOS 4,55
13 |INDIVIDUAL | UTRILLAS EXT. EOI DE TERUEL 4,50
14 | INDIVIDUAL | TERUEL EOI DE TERUEL 4,50
EOI ALCANIZ (AULA DE
15 | AGRUPADA | ALCORISA CRIE ALCORISA ALCORISA) 443
16 | INDIVIDUAL | MORA DE RUBIELOS | CEIP SAN MIGUEL 4,30
17 | INDIVIDUAL | MAS DE LAS MATAS | CEIP VALERO SERRANO 4,20
18 | AGRUPADA | ANDORRA CEIP MANUEL FRANCO ROYO | CEIP JUAN RAMON ALEGRE 410
EOI DE ALCANIZ (AULA DE
19 | INDIVIDUAL | CALANDA CALANDA) 4,05
EOI DE ALCANIZ (AULA DE
20 INDIVIDUAL | VALDERROBRES VALDERROBRES) 4,00
21 INDIVIDUAL | CELLA CEIP ASTRONOMO ZARZOSO 3,15
FRANCES
N° DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE :
ORDEN| PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL ANDORRA IES PABLO SERRANO 6,20
EOI DE TERUEL
2 |AGRUPADA CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA (EXTENSION CALAMOGHA) 5,58
3 INDIVIDUAL VALDERROBRES IES MATARRANA 5,55
4 AGRUPADA TERUEL IES FRANCES DE ARANDA EOI DE TERUEL 543
IES SEGUNDO DE
5 | AGRUPADA TERUEL IES SANTA EMERENCIANA | o yion 5,40
6 |INDIVIDUAL ALCANIZ C. LA INMACULADA 4,45
7 AGRUPADA ALCANIZ IES BAJO ARAGON EOI DE ALCANIZ 4,38
C. LAPURISIMA Y SANTOS .
8 |AGRUPADA TERUEL VARTIRES C. VICTORIA DIEZ 4,18
9 INDIVIDUAL UTRILLAS EXT.EOI DE TERUEL 3,90
10 INDIVIDUAL ALCANIZ C. SAN VALERO 3,85
ALEMAN
N° DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE :
ORDEN| PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | TERUEL EOI DE TERUEL 4,50
2 INDIVIDUAL | ALCANIZ EOI DE ALCANIZ 4,00
ITALIANO
N°DE TIPO DE CENTRO CON EL QUE -
ORDEN| PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMPARTE PUNTUACION
1 INDIVIDUAL | TERUEL EOI DE TERUEL 4,50

24586

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
PROVINCIA DE ZARAGOZA
INGLES
N°DE | TIPO DE CENTRO CON EL QUE .
ORDEN | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO COMAARTE PUNTUACION
(*)
1| NOMBUAL |ZARAGOZA IES MIGUEL DE MOLINOS 7,93
2 | NOVIGUAL | ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN 7.30
3 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. CONDES DE ARAGON C. LA MILAGROSA 7.5
4 | AGRUPADA |ZARAGOZAZUERA | CEIP DOCTOR AZUA CEIP ODON DE BUEN 715
(")
5 | AcrupADA | CADRETEIZARAGOZA |CPI CASTILLO QADRIT C. ESCUELAS PIAS 6,83
6 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. COMPARIA DE MARIA C. ROMAREDA 6.83
7 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP BASILIO PARAISO CEIP ZALFONADA 6.80
(*)
8 | AGRUPADA | MARIADE HUERVA | CPI VAL DEL ATALAYA CEIP SAN ROQUE 675
9 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. BAJO ARAGON C. NUESTRA S DEL PILAR 6.73
10 | AGRUPADA |BORJA C. SANTA ANA CEIP CAMPO DE BORJA 6,68
11 | AGRUPADA |zARAGOZA C. PADRE ENRIQUE DE 0SSO |C.TERESIANO DEL PILAR 6,65
12 | AGRUPADA |CASETAS %E\'E A‘;NTON'O MARTINEZ | oe1p RICARDO MUR 6,60
C. LA SALLE FRANCISCANAS |C. LA SALLE
13 | AGRUPADA |ZARAGOZA SRt e AS 6,58
14 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP RECARTE Y ORNAT C. SANTA MARIA DEL PILAR 658
15 | AGRUPADA |ZARAGOZA IES RIO GALLEGO C. HIJAS DE SAN JOSE 6,55
16 | AGRUPADA |ZARAGOZA g'l&)%SANTO DOMINGODE | - 5N VALERO 6,50
17 | AGRUPADA |ZARAGOZA ggg;gﬁEFA AMARY CEIP HERMANOS MARX 6,40
18 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. VILLA CRUZ C. SANTA ANA 6.38
19 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP JERONIMO ZURITA CEIP TOMAS ALVIRA 6.35
20 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. AGUSTIN GERICO C. CALASANCIO 6.33
(*)
21 | NOMOUAL |ZARAGOZA IES MIRALBUENO 6,30
22 | AGRUPADA |UTEBO CEIP PARQUE EUROPA CEIP INFANTA ELENA 6.28
C. INVACULADA
23 | AGRUPADA |ZARAGOZA N C. MARIA ROSA MOLAS 6.25
(*) :
2| \oriouaL |ZARAGOZA IES JERONIMO ZURITA 6.10
2% | noMOUAL |ZARAGOZA IES PICARRAL 610
2 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP CANDIDO DOMINGO | CEIP MARCOS FRECHIN 6,00
27 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. LA ANUNCIATA C. CARDENAL XAVIERRE 5.98
28 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.LASALLE MONTEMOLIN | C. CRISTO REY 5,90
C. ESCUELAS PIAS DE SANTA
29 | AGRUPADA |ZARAGOZA ORACI C. POMPILIANO 5,90
30 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP CESAR AUGUSTO CEIP CESAREO ALIERTA 5.90
C. SANTA ANA-
31 | AGRUPADA |CALATAYUD CEIP BALTASAR GRACIAN | oo M AN e cova 5,90

24587

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departamento de Educacion,
Cultura y Deporte

32 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. SANTA MAGDALENA SOFIA | C. DON BOSCO 5,88
EJEADELOS IES CINCO VILLAS -

3 | AGRUPADA |58 DEL8 CEIP FERRER Y RACA/ I REVLR AT 5,85

34 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP TIO JORGE ESEEEUGEN'O LOPEZY 5,80
LA ALMUNIA DE ,

35 | AGRUPADA | iRl IV CEIP FLORIAN REY CEIP NERTOBRIGA 5,55

36 | AGRUPADA | CUARTE/ZARAGOZA |C.INTERNACIONAL ANFORA | CEIP CORTES DE ARAGON 546

37 | AGRUPADA |ZARAGOZA IES ELAIOS CINTFP LOS ENLACES 5,40

» CEIP SANTO CRISTO DE

38 | INDIVIDUAL |CARIRENA TG 5,40

39 | INDIVIDUAL |VENTADEL OLIVAR |CRIE VENTA DEL OLIVAR 540

40 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. SAN ANTONIO DE PADUA | C. MARIA INMACULADA 5.38

41 | AGRUPADA |TARAZONA CEIP MONCAYO CEIP JOAQUIN COSTA 538

42 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. MARIA AUXILIADORA CEIP JOSE CAMON AZNAR 5.35

43 | AGRUPADA |MOVERA CEIP JUAN PABLO BONET %'ggs""AESTRO DON PEDRO 5,35

. C.LAPURISIMAY
44 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. LA CONCEPCION TS 535
45 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. EL BUEN PASTOR IES CORONA DE ARAGON 5.33
(*)

% | porumapa | ZARAGOZA IES GOYA CEIP ANA MAYAYO 5.25

47 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. SAGRADO CORAZON CEIP GUILLERMO FATAS 5.20

48 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. CALASANZ CPI PARQUE GOYA 5.15

49 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP LA ALMOZARA CEIP PUERTA SANCHO 5.13

50 | INDIVIDUAL |RICLA CEIP MAESTRO MONREAL 510

51 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP RIO EBRO C. EL PILAR MARISTAS 5,05
EJEADELOS CEIP RECTOR MAMES C. NUESTRA SENORA DE

52 | AGRUPADA | c\Bal| EROS ESPERABE LAS MERCEDES 5,00

C. SAGRADO CORAZON

53 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP GLORIA ARENILLAS RO 495

54 | AGRUPADA | ZARAGOZA CEIP LUCIEN BRIET EOI N°1 486

55 | INDIVIDUAL |TAUSTE CEIP ALFONSO | 4,80
LA ALMUNIA DE C. SALESIANOS LAVIAGA-

5 | INDIVIDUAL | hja DODINA CASTILLO 415

57 | AGRUPADA | ZARAGOZA C. SANTA MARIA REINA CPI MIRALBUENO 465

58 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP DOMINGO MIRAL IES RAMON PIGNATELLI 458

59 | INDIVIDUAL |MALLEN CEIP MANLIA 457

60 | AGRUPADA |MONZALBARBA CEIP FERNANDEZ VIZARRA | CEIP JULIAN SANZ IBAREZ 455
TORRES DE CEIP MONTES DEL

61 | INDIVIDUAL | genpEl LEN CASTELLAR 4,50

62 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP JULIAN SANZ IBAREz | CEIP GUSTAVO ADOLFO 445

BECQUER
63 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP JUAN XXl CEIP MIRAFLORES 425
CEIP PEDRO SANCHEZ

64 | INDIVIDUAL |DAROCA i, 425

65 | INDIVIDUAL |LAMUELA CEIP GIL TARIN 420

66 | INDIVIDUAL |CALATAYUD CEIP SALVADOR MINGUIJON 420

9 CEIP HERMANOS
67 | INDIVIDUAL |MONTARANA A 420
68 | AGRUPADA |ZARAGOZA CPI EL ESPARTIDERO CPIFP CORONA DE ARAGON 418

24588

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
o oo [0 [EEEET
70 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP TORRE RAMONA CEIP SAN BRAULIO 407
71 | INDIVIDUAL |BELCHITE CEIP BELIA 4,00
72 | AGRUPADA |ZARAGOZA CEIP HISPANIDAD CEIP LUIS VIVES 373
73 | INDIVIDUAL |PENAFLOR CEIP FLORENCIO JARDIEL 370
74 | INDIVIDUAL |FUENTESDEEBRO |CEIP LUIS GARCIA SAINZ 350
75 | INDIVIDUAL |EPILA CEIP GASPAR REMIRO 350
76 | INDIVIDUAL |LONGARES CEIP DIEGO ESCOLANO 350
77 | INDIVIDUAL |ALFAMEN CEIP MATEO VALERO 350
(*) AESTAS PROPUESTAS, SE LE ASIGNARAN COMO MAXIMO 6 HORAS.
FRANCES
O';’D[ﬁl PRgllzclngEr A LOCALIDAD CENTRO CENngM(;%'TE'E QUE | pyNTUACION
1 | INDIVIDUAL |zARAGOZA IES PILAR LORENGAR 8,00
2 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES PABLO SERRANO 778
3 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES RAMON PIGNATELLI 730
4 | INDIVIDUAL I(E;JAEBAAELEEII_?{%SS IES CINCO VILLAS 725
5 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. ROMAREDA 7.20
6 | INDIVIDUAL |TARAZONA IES TUBALCAIN 6,90
7 | INDIVIDUAL |zARAGOZA %ON&%RE MARIA ROSA 6,50
8 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES MIRALBUENO 635
9 | INDIVIDUAL |UTEBO IES TORRE DE LOS ESPEJOS 6,20
10 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS 615
11 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES PEDRO DE LUNA 610
12 | INDIVIDUAL |CALATAYUD IES EMILIO JIMENO 6,05
13 | INDIVIDUAL |UTEBO IES PEDRO CERRADA 6,00
14 | AGRUPADA |ZARAGOZA IES GOYA IES MIGUEL DE MOLINOS 593
15 | AGRUPADA |58 DELOS L LA JELOS IES REYES CATOLICOS 590
16 | AGRUPADA |ZARAGOZA C. MARIA INMACULADA iNLT%ELIJg'S'MA Y SAN 5,88
17 | AGRUPADA |ZARAGOZA C.LASALLEMONTEMOLIN | e Vi 573
18 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES MIGUEL CATALAN 570
19 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. CALASANCIO 570
20 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. ESCUELAS PIAS 5,50
21 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES EL PICARRAL 5,50
22 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA ES\ZEQNC'SCO GRANDE 545
23 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES PARQUE GOYA 535
24 | INDIVIDUAL |CALATAYUD IES LEONARDO CHABACIER 530
25 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. HIJAS DE SAN JOSE 530

24589

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018
= GOBIERNO
=<DE ARAGON
Departament de Eucackn,
26 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. CONDES DE ARAGON 525
27 | INDIVIDUAL |PEDROLA IES SIGLO XX 525
28 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. PADRE ENRIQUE DE 0SSO 525
29 | AGRUPADA |ZARAGOZA IES RAMON Y CAJAL IES LUIS BUNUEL 521
30 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. SANTA MAGDALENA SOFIA 520
31 | INDIVIDUAL |EPILA IES RODANAS 515
32 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO 475
33 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA EOI N1 475
3% | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. CALASANZ 475
35 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. SAN VALERO 470
36 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA o0 CORAZON 470
37 | INDIVICUAL |ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET 460
38 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. CARDENAL XAVIERRE 460
39 | INDIVIDUAL | TARAZONA EOI DE TARAZONA 455
40 | INDIVIDUAL |CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ 450
41 | INDIVIDUAL |zARAGOZA C. EL PILAR MARISTAS 450
42 | INDIVIDUAL |zARAGOZA IES ITACA 445
43 | INDIVIDUAL |CARINENA IES JOAQUIN COSTA 440
44 | INDIVIDUAL |ZARAGOZA C. LA CONCEPCION 3,60
45 | INDIVIDUAL |CASPE EXT. EOI DE ALCANIZ 3,50
ALEMAN
OrgD?EEr\l PRgﬁg:SET A LOCALIDAD CENTRO CENngM(i,%';'TE'E QUE | pyNTUACION
1 [INDIVIDUAL | zARAGOZA IES GOYA 750
2 [INDIVIDUAL | zARAGOZA IES MIGUEL CATALAN 750
3 |AGRUPADA | ZARAGOZA IES PABLO GARGALLO IES RAMON Y CAJAL 573
4 |INDIVIDUAL | ZARAGOZA EOIN® 1 C. ROMAREDA 568
5 |INDIVIDUAL | ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA 5,00
6 |INDIVIDUAL | ZARAGOZA ,\C,,'OS,\T\&T/?O CORAZON 480
ITALIANO
oht | PROPUESTA LOCALIDAD CENTRO RO o QE | punTUACION
1 | INDIVIDUAL | ZARAGOZA EOI N°1 DE ZARAGOZA 325
RUSO
oh | PROPURSTA LOCALIDAD CENTRO CENTR O o QUE | punTUACION
1 | INDIVIDUAL | ZARAGOZA EOI N*1 DE ZARAGOZA 425

24590

csv: BOA20180730022



Num. 146 Boletin Oficial de Aragoén 30/07/2018

ANEXO I

CENTROS EXCLUIDOS CON EXPRESION DE LA CAUSA

IDIOMA LOCALIDAD CENTRO CAUSA
INGLES BENABARRE CRA RIBAGORZA ORIENTAL ém%’f’o SEGUNDO,
INGLES CAPELLA CRA BAJA RIBAGORZA APARTADO SEGUNDO,
PUNTO 4.
INGLES MONZON C. SANTA ANA FUERA DE PLAZO
NGLES CALAMOCHA IES VALLE DEL JILOCA FUERA DE PLAZO
' APARTADO
INGLES CALATAYUD IES EMILIO JIMENO DL OMOTERGERO, PUNTO 3.
' APARTADO
INGLES CASETAS IES ANGEL SANZ BRIZ DEOMOTERCERO, PUNTO 3.
, APARTADO
INGLES TAUSTE IES RIO ARBA D OMOTERGERO, PUNTO 3.
INGLES ZARAGOZA CEIP JOAQUIN COSTA FUERA PLAZO
INGLES ZARAGOZA CEIP JULIO VERNE FUERA PLAZO
INGLES ZARAGOZA CEIP VADORREY- LES ALLEES FUERA PLAZO
INGLES ZARAGOZA EOI FERNANDO LAZARO CARRETER FUERA PLAZO
' APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES FELIX DE AZARA DEOMOTERCERO, PUNTO 3.
, APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES ITACA D OMOTERGERO, PUNTO 3.
, APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES MEDINA ALBAIDA DEOMOTERGERO, PUNTO 3.
, APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES MIGUEL SERVET DECMOTERCERO, PUNTO 3.
, APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES PABLO SERRANO DECMOTERGERO, PUNTO 3
, APARTADO
INGLES ZARAGOZA IES TIEMPOS MODERNOS DECIMOTERGERO, PUNTO 3
, ' APARTADO
FRANCES AINSA IES SOBRARBE DR OMOTERGERO, PUNTO 3
FRANCES ZARAGOZA CEIP JULIO VERNE FUERA PLAZO
FRANCES ZARAGOZA IES SANTIAGO HERNANDEZ FUERA PLAZO
ITALIANO ZARAGOZA EOI FERNANDO LAZARO CARRETER FUERA PLAZO

24591

csv: BOA20180730022



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/1247/2018, de 5 de julio, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión, en régimen de mínimis, de subvenciones para la adaptación de la ganadería extensiva a los retos ambientales y a los desafíos socioterritoriales.


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO de 18 de julio de 2018, de la Secretaría General Técnica del Departamento de Sanidad del Gobierno de Aragón, por el que se da publicidad a los ceses de personal eventual adscrito al Departamento de Sanidad.
	ORDEN SAN/1248/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Jefe de Gabinete del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. José Miguel Salas Cabrerizo. 
	ORDEN SAN/1249/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Titular de la Secretaría Particular del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. Domingo Rillo Alcaine.
	ORDEN SAN/1250/2018, de 18 de julio, por la que se nombra Conductor de Vehículos de Altos Cargos del Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera de Sanidad a D. Gonzalo Sebastián Recio. 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2018, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombra funcionaria en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escal

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2018, del Director General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se determina la fecha a partir de la cuál deberán publicarse las listas de aspirantes seleccionados en los procedimientos selectivos de ingreso y a

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 14 de juni
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se aprueba la lista definitiva de aspirantes admitidos al concurso de acceso para plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios convocado por Resolución de 14 de juni
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador laboral indefinido para el año 2018.
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Rector de la Universidad de Zaragoza, por la que se anuncia oferta parcial de empleo público de personal docente e investigador para plazas de funcionarios del Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad para el añ
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 8 de marzo de 2018, de la Universidad de Zaragoza, por la que se hace pública la composición de las comisiones de selección que han de resolver los concursos a plazas de ayudantes, profesores, ayudantes doctores y

	CONSORCIO CAMPUS IBERUS
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2018, del Presidente del Consorcio Campus Iberus, por la que se declara desierto el puesto de trabajo de Técnico Superior con destino en Bruselas, convocado por Resolución de 4 de junio de 2018, para su provisión mediante el s



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1251/2018, de 21 de junio, por la que se aprueba el gasto y los módulos de distribución para subvencionar a los Ayuntamientos por la atención de los gastos de funcionamiento de los Juzgados de Paz en la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN PRE/1252/2018, de 28 de junio, por la que se dispone la publicación del convenio marco de cooperación educativa suscrito entre la Universidad Politécnica de Madrid y Consorcio Aeropuerto de Teruel.
	ORDEN PRE/1253/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de encomienda de gestión por el que el Ministerio de Agricultura y Pesca, Alimentación y Medio Ambiente encomienda al Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentar
	ORDEN PRE/1254/2018, de 16 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio entre la Administración General del Estado, a través del Ministerio de Economía, Industria y Competitividad (Dirección General de Industria y de la Pequeña y Mediana Em

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/1255/2018, de 4 de julio, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación de línea eléctrica aérea “SET Valdenavarro - Ampliación SET Rabosera” a 220 KV, ubicada en Sierra de Luna, Las Pedrosas y Luna, promovido por la 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 19 de julio de 2018, del Director del Instituto Aragonés de Administración Pública, por la que se convocan diversos cursos de formación correspondientes al Plan de Formación del año 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1256/2018, de 6 de junio, por la que se convoca el proceso de admisión de alumnos de los niveles Básico, Intermedio B1 e Intermedio B2 del programa de inglés a distancia That´s English!, para el curso académico 2018/2019 en las Escuelas Oficiale
	ORDEN ECD/1257/2018, de 28 de junio, por la que se resuelve la convocatoria de financiación del programa “Abierto por vacaciones”, correspondiente al período vacacional de verano y septiembre, en los centros públicos de Educación Especial y en los centros
	ORDEN ECD/1258/2018, de 3 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros educativos sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad Autónoma de Aragón para solicitar auxiliares de conversación en lengua extranje
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, del Secretario General Técnico de Educación, Cultura y Deporte, por la que se resuelven los recursos de reposición formulados contra la Orden ECD/1286/2017, de 1 de septiembre, que resuelve la convocatoria de becas que f
	RESOLUCIÓN de 10 de julio de 2018, del Secretario General Técnico de Educación, Cultura y Deporte, por la que se resuelven recursos de reposición formulados contra la Orden ECD/1302/2017, de 1 de septiembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayuda

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental el proyecto de parque eólico “San Pedro de Alacón”, en los términos municipal
	RESOLUCIÓN de 1 de junio de 2018, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se decide no someter al procedimiento de evaluación ambiental estratégica ordinaria la Modificación Aislada del Plan General de Ordenación Urbana de Ejea de los Caba



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Sanidad de Zaragoza, por la que se hace pública la formalización de un contrato derivado del Acuerdo Marco (SGT/20/2016) de homologación para la realización de procedimientos quirúrgicos en la Comunidad Autónoma de Aragó

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se comunica la formalización del contrato de Servicio de Limpieza del Complejo Deportivo Municipal Palafox.




